
1  331.6

Dekret
über den Steuerfuss 2019

Vom 13. Dezember 2018 (Stand 1. Januar 2019)

Der Landrat des Kantons Basel-Landschaft,

gestützt auf § 19bis Abs. 1 des Gesetzes vom 7. Februar 19741) über die Staats- 
und Gemeindesteuern (Steuergesetz),

beschliesst:

§  1
1 Der kantonale Einkommenssteuerfuss für das Steuerjahr 2019 beträgt 100 % 
der normalen Staatsteuer vom Einkommen der natürlichen Personen.

1) GS 25.427, SGS 331

* Änderungstabellen am Schluss des Erlasses GS 2018.085

https://bl.clex.ch/data/331/de/art19bis


2  331.6

Änderungstabelle - Nach Beschlussdatum

Beschlussdatum Inkraft seit Element Wirkung Publiziert mit

13.12.2018 01.01.2019 Erlass Erstfassung GS 2018.085

* Änderungstabellen am Schluss des Erlasses GS 2018.085



3  331.6

Änderungstabelle - Nach Artikel

Element Beschlussdatum Inkraft seit Wirkung Publiziert mit

Erlass 13.12.2018 01.01.2019 Erstfassung GS 2018.085

* Änderungstabellen am Schluss des Erlasses GS 2018.085


	§ 1

		2023-08-08T15:49:30+0200
	"4410 Liestal"
	"Gesetzessammlung Kanton Basel-Landschaft"




